Capitulum. v.

A **E**rtiu sacramentū est ordinis
vel potius ordinatiois. **O**bī
nōdū fīm mḡm vīs. xlii. q̄nt
et Thō. et alios doctores ibidē. q̄ sa-
cerdos q̄libet haber septē priuilegia.
pter q̄ multū honorādus ē ab alijs.
a se custodiendus a peccatis. et deo si
bene viviyalde acceptus. **P**rimo em

ad speciale dei chlū est septes ad mī-
nus plus q̄s secularis p̄secratus. **N**az
ordines sunt septem. et in quo libz p̄se-
cratur sp̄alster. et in q̄libet recipit spe-
cialē grāz sacramētale. quazyna ē p̄fe-
ctio; alta fīm ḡdus ordinis. q̄ in q̄libz
deputat ad sp̄alē actū diutinū. ad quē
grā exigit sp̄alis. **S**i ligl̄ locus sacer-
vt cemiteriū et ecclesia ac altare et vasa
sacra. puta colix mōstrantia. et vestes
sacret corpale. pale inquimēta. p̄ mis-
sa et hmōi sunt reuerēter tractanda. q̄
tū oīa sūt irrōnalia. cur rōnalis sacer-
dos septes sacram̄tis deo nō plus eēt
honorādus. **S**cđo q̄ quilibz sacerdos
ultra laycū haber septem characteres
aie sue imp̄ssos. specie differētes inde
libiles. q̄ q̄s hic in iudicio et in alio se-
culo agnosceat in q̄ ordine fuit. q̄ ei si-
gnacula in magnū gaudiū si saluabīt
cedet. vel in magnū tormentū si dāna-
bit. **V**n cuilibz sacerdoti ordinū ē il-
lad **P**. **F**ac meū signū in bonorū
videat q̄ me oderūt p̄fundant q̄m tū
die adiūsti me et consolatu es me.
Tertio quilibz sacerdos habet effect⁹
clauis regni celestis. saltes vbi habet
pplm. **D**e qbus dieis **M**atth. xvij. **C**i-
bi dabo claves regni celoru. et qđcūq̄
līgaueris vel solueris. **D**icit em Tho.
vbi prius. q̄ clavis realiter est char-
acter sacerdotalis cuius effect⁹ ē septi-
plex. **P**rim⁹ p̄tā delere si reperit in
confidente. et hoc dispositio. **S**cđus
maculas p̄tōp̄ tergere. **T**erti⁹ grām
acquirere dispositio. **Q**uart⁹ penam
purgatorij immittuere. **Q**uint⁹ pena
satissactoria ligare. **S**ext⁹ excōdicare
q̄n ē in ep̄o. sacerdote. archidiacono.
vel electo habete iurisdictiōez. **S**epti-
mus idulgētias dare si ē in ep̄scopo.
Quarto sacerdos h̄z potestate corp⁹
xp̄i p̄secrare. **C**et h̄z opio sit an ehat⁹ **H**
sit ordo supra sacerdotiū. tamen dicte
Sco. **Q**uicqd de hoc sit. actus nob̄.

Preceptum III

Cap. V

lissimus in ecclia simpliciter consecratio eucharistie, et ideo superius gradus sive nobilissimum est sacerdotium propter nobilitatem actus ad quem disponit videlicet consecratione eucharistie. Sex vero alijs inferiores ordines sunt qui in nobilitate sicut se excellunt ut primus sit ostiarius, secundus lectoratus tertius exorcistarum, quartus acholytarum quintus subdiaconatus, sextus diaconatus, et sacerdotium superius mensurando penes nobilissimum actu sacerdotum eucharistie. Prefatorum enim ordinum qui liber disponit aliquiter ad eucharistiam. Hac autem potestatem eucharistiam scilicet prescrandi, nec angelus habet, nec homo alius quam tuus potes aut sciens, sanctus, aut bonus. Quodammodo enim sacerdos eum qui celos ubi creavit ubi recreare habet. Et enim quem castissima Hugo semel genuit quotidie quodammodo regenerare potest.